

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

NO.LAQ.34/2026/90

Dated Dispur, the 2nd February, 2026

From : D. Pegu
Secretary
Assam Legislative Assembly
Dispur, Guwahati – 6

To : 1. The Chief Secretary to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati-6.
2. The Special Chief Secretary to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati- 6.
3. All Additional Chief Secretaries to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati- 6.
4. The Additional Chief Secretary to the Govt. of Assam, Parliamentary Affairs Department, Dispur, Guwahati-6.
5. The Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam, Finance Department, Dispur, Guwahati-6.
6. All Principal Secretaries/Commissioner & Secretaries/Secretaries to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati-6.

Subject: - **BUSINESS FOR THE BUDGET SESSION (VOTE ON ACCOUNT), 2026 OF THE FIFTEENTH ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY.**

Sir/Madam,

I am directed to inform you that the Budget Session (Vote on Account), 2026 of the Fifteenth Assam Legislative Assembly will commence on and from 16th February, 2026.

In order to allocate available days for transaction of Government Businesses, I am to request you kindly to furnish this Secretariat the list of business, if any, pertaining to your department which you propose or likely to propose to bring up before the House during the forthcoming Budget Session (Vote on Account), 2026 of the Assembly on or before 7th February, 2026.

This is for your kind information and necessary action.

Sd/- D. Pegu
Secretary
Assam Legislative Assembly.

Memo No.LAQ.34/2026/91-96

Dated Dispur, the 2nd February, 2026

Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. The Private Secretary to Speaker, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Speaker, Assam Legislative Assembly.
2. The OSD to Deputy Speaker, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Deputy Speaker, Assam Legislative Assembly.
3. The Private Secretary to Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly.
4. The Private Secretary to Secretary, Assam Legislative Assembly for placing the same before Secretary, Assam Legislative Assembly.
5. The Principal Secretary to the Govt. of Assam, GAD (SAE, Dak Section), Dispur, Guwahati-6. for distributing the notice to all the Departments of the Government of Assam, Dispur, Guwahati-6.
6. In Charge, IT Cell, Assam Legislative Assembly for uploading it in the official Website immediately.


Additional Secretary
Assam Legislative Assembly.



অসম বিধান সভা সচিবালয়

.....

নং এল এ কিউ ৩৪/২০২৬/৯০

দিনাংক দিশপুৰ, ২ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৬ চন।

প্ৰেৰক : শ্ৰী দুলাল পেগু,
সচিব,
অসম বিধান সভা,
দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬

প্ৰতি,

- (১) মুখ্য সচিব, অসম চৰকাৰ, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (২) বিশেষ মুখ্য সচিব, অসম চৰকাৰ, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৩) অসম চৰকাৰৰ সমূহ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৪) অসম চৰকাৰৰ সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৫) অসম চৰকাৰৰ আয়ুক্ত ও সচিব, বিত্ত বিভাগ, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৬) অসম চৰকাৰৰ সমূহ প্ৰধান সচিব / আয়ুক্ত ও সচিব / সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

বিষয় : পঞ্চদশ অসম বিধান সভাৰ ২০২৬ চনৰ বাজেট (লেখানুদান বাজেট) অধিবেশনৰ কাৰ্য্যসূচী
সম্পৰ্কত।

মহোদয়/মহোদয়ী,

নিৰ্দেশক্ৰমে মই আপোনাক জনাওঁ যে পঞ্চদশ অসম বিধান সভাৰ বাজেট (লেখানুদান বাজেট)
অধিবেশন অহা ১৬ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৬ তাৰিখৰ পৰা আৰম্ভ হ'ব।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী নিৰ্বাহৰ বাবে প্ৰয়োজনীয় দিনসমূহ আৱণ্টন কৰিবলৈ বিধান সভাৰ আগন্তুক অধিবেশনৰ
কালছোৱাত সদনত উত্থাপন হ'বলগীয়া বা উত্থাপন হোৱাৰ সম্ভাৱনা থকা আপোনাৰ বিভাগৰ সৈতে সম্পৰ্কিত কাৰ্য্যতালিকা
যদি থাকে, এই সচিবালয়লৈ ২০২৬ চনৰ ৭ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ ভিতৰত পঠিয়াবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

এই পত্ৰখন আপোনাৰ জ্ঞাতাৰ্থে প্ৰয়োজনীয় ব্যৱস্থাৰ বাবে প্ৰৰণ কৰা হ'ল।

স্বাক্ষৰ/-
দুলাল পেগু
সচিব,
অসম বিধান সভা

স্মাৰক নং এল এ কিউ ৩৪/২০২৬/৯১-৯৬

দিনাংক দিশপুৰ, ২ ফেব্ৰুৱাৰী ২০২৬ চন।

প্ৰতিলিপি নিম্নোল্লিখিত সকললৈ প্ৰেৰণ কৰা হ'ল :-

- (১) অসম বিধান সভাৰ অধ্যক্ষৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় অধ্যক্ষৰ ওচৰত
দাখিল কৰাৰ বাবে, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (২) অসম বিধান সভাৰ উপাধ্যক্ষৰ বিশেষ কৰ্ত্তব্যৰত বিষয়াৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয়
উপাধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৩) অসম বিধান সভাৰ বিৰোধী দলৰ দলপতিৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয়
বিৰোধী দলৰ দলপতিৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৪) অসম বিধান সভাৰ সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে সচিবৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে।
- (৫) অসম চৰকাৰৰ প্ৰধান সচিব, সাধাৰণ প্ৰশাসন বিভাগ, (সচিবালয় প্ৰশাসন স্থাপনা, প্ৰেৰণ শাখা) দিশপুৰ,
গুৱাহাটী - ৬, জাননীখন অসম চৰকাৰৰ সকলো বিভাগত বিতৰণৰ বাবে, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৬) ভাৰপ্রাপ্ত বিষয়া, আই.টি.চেল, অসম বিধান সভা সচিবালয়, চৰকাৰী ৱেবছাইটত তাত্ক্ষণিক ভাবে আপলড
কৰাৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

স্বাক্ষৰ/উদ্ভাৱন
০২/০২/২০২৬
অতিৰিক্ত সচিব,
অসম বিধান সভা

আসাম আয়েন আফাদ নেহাথারিখ'

No.LAQ.34/2026/90

খালার 2 ফেব্রুৱাৰী, 2026 দিসপুৰ

নিফ্রায়:

মুস্ৰি দি. পেগু,
নেহাথারি,
আসাম আয়েন আফাদ,
দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6

সিম,

1. গাহাই নেহাথারি, আসাম সরখার, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
2. জুনীয়া গাহাই নেহাথারি, আসাম সরখার, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
3. গাসৈ উফ্রা গাহাই নেহাথারিফোর, আসাম সরখার, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
4. উফ্রা গাহাই নেহাথারি, আসাম সরখার, সংসদারি হাৰাফারি বিফান, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
5. মাৱখুংগিৰি আরো নেহাথারি, আসাম সরখার, রাডারি বিফান, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
6. গাসৈ গোৱায়ুং নেহাথারিফোর/মাৱখুংগিৰিফোর আরো নেহাথারিফোর/নেহাথারিফোর, আসাম সরখার, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6

আয়দা: জিৰাথি আসাম আয়েন আফাদনি রাংৰাবজা জথুম, 2026 নি (লাথ' রাংৰাবজা)নি থাখায় হাৰাফারি।

গেদেমা/গেদেমাৰ্জো,

বিথোন হোনায ৰাদিযৈ আং নোঁথাংনো ফোৰমায়নায জায়োদি, জিৰাথি আসাম আয়েন আফাদনি রাংৰাবজা জথুমআ (লাথ' রাংৰাবজা), ফৈগৌ 16 ফেব্রুৱাৰী, 2026 খালারনিফ্রায় জাগোন।

ৰেখায়নো থিখানায় সাননি থাখায় সরখারি হাৰাফারিনি বিথোন হোনায ৰাদি, ফৈগৌ 7 ফেব্রুৱাৰী, 2026 খালার খালি এৰা ৰেনি সিগাংনো জুদি দড্ৰুলা, নোঁথাংনি বিফানজোঁ সোমোন্দো থানায আয়দা জায়খৌ নোঁথাডা ফৈগৌ রাংৰাবজা জথুম (লাথ' রাংৰাবজা) আব দৈখাংগোন এৰা দৈখাংনো থাংখি লাডোঁ ৰেফোর হাৰাফারিনি ফাৱিলাইখৌ জ'মা হোনো থাখায় আং নোঁথাংখৌ খাৱলায়নায জাৰায়।

ৰেযো নোঁথাংনো গুৱৈযৈ মিথিহোনায আরো গোনাংথার মাৱফুনাযনি থাখায়।

মুঁসাঈ-
মুস্ৰি দি. পেগু,
নেহাথারি

আসাম আয়েন আফাদ

খালার 2 ফেব্রুৱাৰী, 2026 দিসপুৰ

Memo No.LAQ.34/2026/91-96

মিথিহোনায আরো গোনাং দাংথাইনি থাখায় লিৱস্লাম দৈথাইনায জাৰায়-

1. মানগোনাং বুংথিগিৱিনি নেহাথারিনি সিগাডাব দৈখাংনাযনি থাখায় মানগোনাং বুংথিগিৱি, আসাম আয়েন আফাদ, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
2. মানগোনাং লেডাই বুংথিগিৱিনি অ. এস. ডি.নি সিগাডাব দৈখাংনাযনি থাখায় মানগোনাং লেডাই বুংথিগিৱি, আসাম আয়েন আফাদ, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
3. মানগোনাং ৰেইখা হান্জানি দৈদেংগিৱিনি সিগাডাব দৈখাংনাযনি থাখায় মানগোনাং ৰেইখা হান্জানি দৈদেংগিৱি, আসাম আয়েন আফাদনি গাৱাৰি নেহাথারিনো, আসাম আয়েন আফাদ, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
4. নেহাথারিনি সিগাডাব দৈখাংনাযনি থাখায় গাৱাৰি নেহাথারি, আসাম আয়েন আফাদ, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
5. গোৱায়ুং নেহাথারি, আসাম সরখারনি জি.এ.দি. (এস.এ.ই., ডাক বিফান), দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6 গাসৈৰো আসাম সরখারি বিফাননো দৈথাইনাযনি থাখায়, দিসপুৰ, গুৱাহাটী-6
6. ৰিৰান ৰানথ'নায, আই.টি. দালাই, আসাম আয়েন আফাদ, নেহাথারিখ'নিসিম থাৰৈনো মাৱখ'আৰি ৱেবসাইটআব আপলড খালামনো খাৱলায়নায জাৰায়।

উফ্রা নেহাথারি

আসাম আয়েন আফাদ.